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Besvarelse af spørgsmål 384 alm. del stillet af udvalget den 8. marts 

2021 efter ønske fra Jan E. Jørgensen (V) 

 

Spørgsmål:  

Finder ministeren det rimeligt, at virksomheder, der er startet op i 2019, 

modregnes deres driftsunderskud i covid19-kompensationen? 

Svar: 

Det følger af vores statsstøttegodkendelse, at alle virksomheder, herunder 

virksomheder der er startet op i 2019, der har haft driftsunderskud i 2019, 

bliver modregnet i kompensationsbeløbet ud fra en andel af dette drifts-

underskud, når der udbetales kompensation under krisebestemmelsen. Til 

gengæld indeholder krisebestemmelsen ikke et af EU-Kommissionen 

fastsat kompensationsloft, som det er tilfældet under statsstøttebestem-

melserne Temporary Framework 3.1 og 3.12 samt de minimis-

forordningen.  

 

Virksomheder kan få kompensation efter krisebestemmelsen, hvis de er 

tvangslukkede og har nul-omsætning i perioden med tvangslukning. Det 

gælder ligeledes for virksomheder, der er ramt forsamlingsforbuddet på 

over 500 personer samt restriktionerne grænselukninger og Udenrigsmi-

nisteriets rejsevejledninger i perioden fra den 9. juli 2020 til og med den 

31. august 2020. 

 

Modregning i kompensationen på krisebestemmelsen har været et krav 

fra EU-Kommissionen for at sikre fair konkurrencevilkår i det indre mar-

ked og som et værn mod overkompensation af virksomheder, der havde 

driftsunderskud før COVID-19-pandemiens følgevirkninger indtraf. Kra-

vet om modregning af driftsunderskud gælder imidlertid ikke for de øvri-

ge, nuværende statsstøttegodkendelser. Virksomheder bliver således ikke 

reduceret i deres kompensation, hvis virksomhederne modtager kompen-

sation under Temporary Framework 3.1, hvor der er et støtteloft på ca. 

13,3 mio. kr. og 3.12, hvor der er et støtteloft på ca. 75 mio. kr. samt de 

minimis-forordningen, hvor kompensationsloftet er ca. 1,5 mio. kr.  
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